
Mitteldeutsche Regiobahn
Zugnummer

RB
73901

Bus 372 
RB

73903
Bus 372 

RB
73905

Bus 372 
RB

73907
RB

73909
RB

73911
RE

73991
RB

73913
RB

73915
RB

73917
RB

73919
RB

73921
Bus 372 

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr 7) Mo-Fr 2) Mo-Fr 7) tgl 1) Mo-Fr 7) Mo-Fr tgl Mo-Fr Sa+So tgl Mo-Fr tgl Mo-Fr tgl Mo-Fr 7)

Dresden Hbf 05:58 10:05
Dresden-Strehlen I 10:08
Dresden-Reick I 10:11
Dresden-Dobritz I 10:13
Dresden-Niedersedlitz I 10:16
Dresden-Zschachwitz I 10:18
Heidenau an 06:06 10:20

Anschluss an S1 
Dresden Hbf ab 4:59 5:29 5:59 6:29 6:59 7:29 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:29
Dresden-Dobritz ab 5:06 5:36 6:06 6:36 7:06 7:36 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 15:36
Dresden-Niedersedlitz ab 5:09 5:39 6:09 6:39 7:09 7:39 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 15:39
Heidenau ab 5:12 5:42 6:12 6:42 7:12 7:42 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 15:42
Heidenau ab 05:18 5:48 06:18 6:48 07:18 7:48 08:18 09:18 10:18 10:21 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 15:47
Dohna (Sachs) 05:22 5:53 06:22 6:53 07:22 7:53 08:22 09:22 10:22 10:25 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 15:52
Köttewitz x 05:25 I 06:25 I 07:25 I 08:25 09:25 10:25 | 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 I
Weesenstein x 05:26 I 06:26 I 07:26 I 08:26 09:26 10:26 10:29 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 I
Burkhardswalde-Maxen x 05:29 I 06:29 I 07:29 I 08:29 09:29 10:29 | 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 I
Mühlbach (bei Pirna) x 05:31 6:04 06:31 7:04 07:31 8:04 08:31 09:31 10:31 | 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:03
Niederschlottwitz 05:36 6:09 06:36 7:09 07:36 8:09 08:36 09:36 10:36 | 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:08
Oberschlottwitz x 05:39 I 06:39 I 07:39 I 08:39 09:39 10:39 | 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 I
Glashütte (Sachs) an 05:43 6:17 06:43 7:17 07:43 8:17 08:43 09:43 10:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:16
Glashütte (Sachs) ab 05:45 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45
Bärenhecke-Johnsbach x 05:49 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 I 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49
Bärenstein (bei Glashütte/Sachs) x 05:52 06:52 07:52 08:52 09:52 10:52 I 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52
Lauenstein (Sachs) 05:57 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 10:56 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57
Hartmannmühle x 05:59 06:59 07:59 08:59 09:59 10:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59
Geising 06:03 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03
Altenberg (Erzgebirge) an 06:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 11:10 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11

Mitteldeutsche Regiobahn
Zugnummer

RB
73923

Bus 372 
RB

73925
Bus 372 

RB
73927

RB
73929

RB
73931

RB
73933

RB
73935

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr 7) tgl 3) Mo-Fr 7) Mo-Fr tgl 3) Mo-Fr tgl 3) Mo-Fr
Dresden Hbf 16:00
Dresden-Strehlen I
Dresden-Reick I
Dresden-Dobritz I
Dresden-Niedersedlitz I
Dresden-Zschachwitz I
Heidenau an 16:09

Anschluss an S1 
Dresden Hbf ab 16:29 16:59 17:29 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59
Dresden-Dobritz ab 16:36 17:06 17:36 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06
Dresden-Niedersedlitz ab 16:39 17:09 17:39 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09
Heidenau ab 16:42 17:12 17:42 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12
Heidenau ab 16:18 16:47 17:18 17:47 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18
Dohna (Sachs) 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22
Köttewitz x 16:25 I 17:25 I 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25
Weesenstein x 16:26 I 17:26 I 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26
Burkhardswalde-Maxen x 16:29 I 17:29 I 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29
Mühlbach (bei Pirna) x 16:31 17:03 17:31 18:03 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31
Niederschlottwitz 16:36 17:08 17:36 18:08 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36
Oberschlottwitz x 16:39 I 17:39 I 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39
Glashütte (Sachs) an 16:43 17:16 17:43 18:16 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43
Glashütte (Sachs) ab 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45
Bärenhecke-Johnsbach x 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49
Bärenstein (bei Glashütte/Sachs) x 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52
Lauenstein (Sachs) 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57
Hartmannmühle x 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59
Geising 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03
Altenberg (Erzgebirge) an 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11

FAHRZEITEN Gültig vom 15.12.2019 bis 12.12.2020

x = Bedarfshalt
tgl = verkehrt täglich
Mo-Fr = verkehrt montags bis freitags, nicht an Feiertagen
Sa+So = verkehrt nur samstags, sonntags und feiertags
1) = verkehrt nicht am 25.12.2019 und 01.01.2020
2) = Zug kommt von Ottendorf-Okrilla Nord 	

3) = verkehrt nicht am 24.12.2019
4) = verkehrt nur vom 15.12.2019-01.03.2020 und 07.11.-12.12.2020
5) = verkehrt nur vom 07.03.-01.11.2020
6) = Wagenzugdurchlauf nach Königsbrück
7) = verkehrt nicht am 24.12.2019 und 31.12.2019

Mitteldeutsche Regiobahn
Ammonstraße 70
01067 Dresden

Gültig vom 15.12.2019 bis 12.12.2020

FAHRPLAN  RE 19/RB 72

Dresden    Heidenau    Altenberg

24h-Service-Telefon: 0341 231 898 288* 
24h-Service-SMS: 0177 17 81 000** 
* Ortstarif, Weiterleitung an unseren zentralen  
Kundenservice in Neubrandenburg
** Kosten gemäß Ihres Mobilfunkvertrages

Individuelle Beratung:
Verkehrsverbund Oberelbe GmbH (VVO)
Leipziger Straße 120, 01127 Dresden
Info-Hotline: 0351 8526555
service@vvo-online.de
www.vvo-online.de

www.mitteldeutsche-regiobahn.de

Heidenau    Glashütte    Altenberg

Heidenau    Glashütte    Altenberg

Dresden    Heidenau    Altenberg

Ab 21 Uhr: Mit uns haben Sie  
garantierte Anschlüsse 
In Heidenau an die S1 Richtung Dresden Hbf  
und Pirna.

Für Reisende mit einem VVO-Ticket bestehen 
auf diesen Bahnhöfen ab 21.00 Uhr garantierte 
Anschlüsse auf die genannten Linien.

Wenn ein solcher Anschluss nicht gesichert werden 
kann und es dadurch zu einer absehbaren Reise
verlängerung von mehr als 15 Minuten kommt, 
garantieren wir Ihnen eine alternative Weiter
beförderung ab dem Anschlussbahnhof, soweit 
nicht höhere Gewalt Ursache des verpassten 
Anschluss ist.

Kunden-Garantie-Hotline: 0800 3 111 888 
(kostenfrei)

Hier nimmt man Ihren Garantiefall entgegen und 
hilft Ihnen schnell und unkompliziert weiter.

Alle Angaben ohne Gewähr. Stand: Dezember 2019.
Fotos: © Tom Schulze



Mitteldeutsche Regiobahn
Zugnummer

RB
73900

Bus 372 
RB

73902
Bus 372 

RB
73904

Bus 372 
RB

73906
RB

73908
RB

73910
RB

73912
RB

73914
RB

73916
RB

73918
RB

73920
Bus 372 

RE
73992

RB
73922

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr 7) Mo-Fr Mo-Fr 7) tgl 1) Mo-Fr 7) Mo-Fr tgl Mo-Fr tgl Mo-Fr tgl Mo-Fr tgl Mo-Fr 7) Sa+So 4) Mo-Fr
Altenberg (Erzgebirge) 04:18 05:18 06:18 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 15:18
Geising 04:24 05:24 06:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 15:24
Hartmannmühle x 04:27 05:27 06:27 07:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 15:27
Lauenstein (Sachs) 04:30 05:30 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:31 15:30
Bärenstein (bei Glashütte/Sachs) x 04:35 05:35 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 I 15:35
Bärenhecke-Johnsbach x 04:38 05:38 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 I 15:38
Glashütte (Sachs) an 04:42 05:42 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 15:42
Glashütte (Sachs) ab 04:45 5:18 05:45 6:18 06:45 7:18 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:17 15:45 15:45
Oberschlottwitz x 04:48 I 05:48 I 06:48 I 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 I I 15:48
Niederschlottwitz 04:51 5:25 05:51 6:25 06:51 7:25 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:24 I 15:51
Mühlbach (bei Pirna) x 04:56 5:29 05:56 6:29 06:56 7:29 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:28 I 15:56
Burkhardswalde-Maxen x 04:58 I 05:58 I 06:58 I 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 I I 15:58
Weesenstein x 05:01 I 06:01 I 07:01 I 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 I 15:58 16:01
Köttewitz x 05:02 I 06:02 I 07:02 I 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 I I 16:02
Dohna (Sachs) 05:06 5:42 06:06 6:42 07:06 7:42 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 15:41 16:03 16:06
Heidenau an 05:09 5:47 06:09 6:47 07:09 7:47 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 15:46 16:06 16:09

Anschluss an S1 
Heidenau ab 5:14 5:54 6:54 7:14 7:54 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 15:54
Dresden-Niedersedlitz ab 5:18 5:58 6:58 7:18 7:58 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 15:58
Dresden-Dobritz ab 5:21 6:01 7:01 7:21 8:01 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:01
Dresden Hbf ab 5:28 6:08 7:08 7:28 8:08 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:08
Heidenau ab 06:11 16:07 16:11
Dresden-Zschachwitz I 16:10 I
Dresden-Niedersedlitz I 16:12 I
Dresden-Dobritz I 16:15 I
Dresden-Reick I 16:17 I
Dresden-Strehlen I 16:20 I
Dresden Hbf an 06:20 6) 16:24 16:20 6)

Mitteldeutsche Regiobahn
Zugnummer

Bus 372 
RB

73924
Bus 372 

RE
73994

RB
73926

RB
73928

RB
73930

RB
73932

RB
73934

Verkehrstage Mo-Fr 7) tgl 3) Mo-Fr 7) Sa+So 5) Mo-Fr tgl 3) Mo-Fr tgl 3) Mo-Fr
Altenberg (Erzgebirge) 16:18 17:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18
Geising 16:24 17:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24
Hartmannmühle x 16:27 17:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27
Lauenstein (Sachs) 16:30 17:31 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30
Bärenstein (bei Glashütte/Sachs) x 16:35 I 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35
Bärenhecke-Johnsbach x 16:38 I 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38
Glashütte (Sachs) an 16:42 17:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42
Glashütte (Sachs) ab 16:17 16:45 17:17 17:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45
Oberschlottwitz x I 16:48 I I 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48
Niederschlottwitz 16:24 16:51 17:24 I 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51
Mühlbach (bei Pirna) x 16:28 16:56 17:28 I 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56
Burkhardswalde-Maxen x I 16:58 I I 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58
Weesenstein x I 17:01 I 17:58 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01
Köttewitz x I 17:02 I I 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02
Dohna (Sachs) 16:41 17:06 17:41 18:03 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06
Heidenau an 16:46 17:09 17:46 18:06 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09

Anschluss an S1 
Heidenau ab 16:54 17:14 17:54 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14
Dresden-Niedersedlitz ab 16:58 17:18 17:58 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18
Dresden-Dobritz ab 17:01 17:21 18:01 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21
Dresden Hbf ab 17:08 17:28 18:08 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28
Heidenau ab 18:07
Dresden-Zschachwitz 18:10
Dresden-Niedersedlitz 18:12
Dresden-Dobritz 18:15
Dresden-Reick 18:17
Dresden-Strehlen 18:20
Dresden Hbf an 18:24

FAHRZEITEN Altenberg    Heidenau    Dresden Altenberg    Glashütte    Heidenau

x = Bedarfshalt
tgl = verkehrt täglich
Mo-Fr = verkehrt montags bis freitags, nicht an Feiertagen
Sa+So = verkehrt nur samstags, sonntags und feiertags
1) = verkehrt nicht am 25.12.2019 und 01.01.2020
2) = Zug kommt von Ottendorf-Okrilla Nord 	

3) = verkehrt nicht am 24.12.2019
4) = verkehrt nur vom 15.12.2019-01.03.2020 und 07.11.-12.12.2020
5) = verkehrt nur vom 07.03.-01.11.2020
6) = Wagenzugdurchlauf nach Königsbrück
7) = verkehrt nicht am 24.12.2019 und 31.12.2019

Gültig vom 15.12.2019 bis 12.12.2020

Reisen ohne Barrieren 
Großzügige Rollstuhlplätze und behindertenfreund-
liche Toiletten gewährleisten Ihnen in unseren 
Zügen eine barrierefreie Reise. Um Ihnen eine 
unkomplizierte Fahrt zu ermöglichen, bitten wir Sie, 
Ihre Reise mindestens 24 Stunden vorher unter der 
Telefonnummer 0341 231 898 2881 (24 h) anzumel-
den. Für Reisen, die nicht ausschließlich mit der 
Mitteldeutschen Regiobahn erfolgen, nutzen Sie 
bitte die bundesweite Hotline der Mobilitätsservice-
Zentrale unter 0180 651 25122.

Fundsachen 
Vermissen Sie Ihre Jacke, haben Sie Ihren Schirm, 
Ihren Rucksack oder andere persönliche Dinge ver-
sehentlich in einem unserer Züge vergessen? Jeden 
Tag entdecken unsere Mitarbeiter liegen gebliebene 
Gegenstände und geben sie an unsere Betriebsstätte 
in Dresden. Wenn Sie etwas vermissen, dann rufen 
Sie unser 24h-Service-Telefon 0341 231 898 28821 an.

1 Ortstarif, Weiterleitung an unseren zentralen Kundenservice in 
Neubrandenburg
2 Festnetz: 20 ct/Anruf; Mobilfunk: max. 60 ct/Anruf

Infos zu Fahrplan und Tarif auf  
www.vvo-online.de

Ein Ticket. Alles fahren.

Verkehrsverbund  
Oberelbe

Mit der  
RB 72  
und dem Bus 372 
nach Glashütte


